
   
 
 

 

 Ir sācies Erasmus+ programmas 2.pamatdarbības projekts “ArtIn Future” 

2021.gada martā tika sākta Erasmus+ KA2 projekta “ArtIn Future” īstenošana. Projekts skar īpaši aktuālu 

tēmu – mākslīgo intelektu un tā ietekmi mūsdienu pasaulē, kā arī iespaidu, ko tas atstāj uz jauniešiem. 

Projektu īsteno piece partneri, vadošais partneris ir Internationaler Bund (IB) Mitte gGmbH (Drēzdene, 

Vācija); pārējie partneri: BEST Institut für Berufsbezogene Weiterbildung und Personaltraining GmbH 

(Vīne, Austrija); PIKC “Daugavpils tehnikums” (Daugavpils, Latvija); CEIP “Felix Cuadrado Lomas” 

(Cisterniga, Spānija); Technische Universität Dresden (Drēzdene, Vācija). Projekts ilgs līdz 2023.gada 

februārim.  

ArtIn Future projekta gaitā tiek risināt trīs galvenās problēmas, kas saistītas ar mākslīgo intelektu (MI) un tā 

lietošanu ikdienā, izstrādājot, pārbaudot un pēc tam piedāvājot izmantošanā trīs novatoriskus galvenos 

rezultātus pamatskolām, vidusskolām un profesionālās izglītības iestādēm, skolotājiem un viņu skolēniem: 

ArtIn Future – Mākslīgā intelekta ētika: mācību materiāls, lai "attīrītu" MI mītus, parādītu MI atšķirības un 

ētikas principus, kā arī veicinātu kritisko domāšanu; ArtIn Future digitālās prasmes: pieredzē balstīts 

apmācības kurss digitālo prasmju attīstīšanai pedagogiem, kuri strādā īpaši ar jauniem (pieaugušajiem) 

izglītojamajiem, kuri pēta "vājo" MI (piemēram, algoritmus, kas jau šodien nolasa modeļus no datu kopām, 

ko cilvēki nekad nevarētu atpazīt); ArtIn Future — MI biznesa pasaulē: atvērto izglītības resursu krātuve 

(OER HUB), kurā būs atrodami uzņēmumu MI pieredzes stāsti, informācija par produktiem, kas izstrādāti, 

izmantojot MI, (sieviešu) uzņēmēju veiksmes stāsti šajā jomā, lai palīdzētu labāk izprast, kā uzņēmumi 

izmanto MI un kādas kompetences ir nepieciešamas attiecīgo uzdevumu veikšanai. 

Šos intelektuālos rezultātus stiprina vairāki vadības atbalsta pasākumi, kā arī vairāki rezultātu izplatīšanas 

pasākumi ArtIn Future Show Case mēneša laikā, kas norisināsies projekta noslēguma posmā. Paredzēts, ka 

šī rezultātu izplatīšanas pasākumu sērija projekta partnervalstīs sasniegs vismaz 110 potenciālos izplatītājus 

un galvenos dalībnieki. Projektā tiešā veidā tiks iesaistīti 125 pedagogi vidējā un augstākajā profesionālās 

izglītības līmenī, kā arī 250 izglītojamie Vācijā, Austrijā, Latvijā un Spānijā, savukārt paredzēto izplatīšanas 

aktivitāšu rezultātā (piemēram, materiālu un informācijas pieejamība tiešsaistē) tiks sasniegti vismaz 6000 

cilvēku visā Eiropā. 

  


